Rua Asdrúbal Zanetti, nº 86, Bom Clima - Guarulhos - SP - CEP: 07196-210 Fone: 112358-3148

aciseg.institucional@gmail.com   www.aciseg.com.br  / www.aciseg.blogspot.com  @aciseggru @aciseg_oficial

CNPJ: 24.723.511/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

             A Sra. Elisabete Aparecida Ramos, RG. 15.145.757-8, presidente da ACISEG –

Associação Cultural Interligada Social Esportiva Guarulhos, situada a Rua Asdrubal

Zanetti, 86, Bom Clima, Guarulhos, no uso de suas atribuições legais, convoca todos

os associados que estão em dia com suas contribuições para participar da Assembleia

que irá se realizar no dia 01 de março de 2021, às 19:00 horas, em primeira

convocação e 19:30h em segunda convocação, com qualquer número de associados

presentes com direito a voto, com a finalidade de deliberar sobre a aprovação da

prestação de contas do exercício findo de 31 de dezembro de 2020.

 Guarulhos, 13 de fevereiro de 2021.

Elisabete Aparecida Ramos

_______________________________

Presidente da ACISEG

mailto:aciseg.institucional@gmail.com
http://www.aciseg.com.br/
http://www.aciseg.blogspot.com/

ASSOCIAÇÃO CULTURAL INTERLIGADA SOCIAL ESPORTIVA GUARULHOS - ACISEG

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Ao primeiro dia de março de 2021 (01/03/2021), na sede da ACISEG na Rua

Asdrúbal Zanetti, 86 - Bom Clima, Guarulhos - SP, realizou-se a Assembleia Geral

Ordinária, que teve início às 19:30h. A Sra. Elisabete Aparecida Ramos abriu a reunião e

passou a palavra para Mara Cristina Munhato (1º Membro do Conselho Fiscal) que

prestou esclarecimentos aos presentes, sobre o parecer do Conselho Fiscal, em

sequência a ordem do dia conforme segue:

1-) Apresentação da Prestação de Contas do mês de Março de 2021 - relativos ao

exercício findo em 31 de dezembro de 2020: O Tesoureiro apresentou o Balancete

mensal e fez Prestação de Contas. Foi entregue aos presentes uma planilha do

Demonstrativo, onde todas as contas foram detalhadas com seus respectivos

lançamentos de Receitas e Despesas e acompanhada do parecer favorável do Conselho

Fiscal. Em seguida foi apresentado a prestação das contas que foram aprovadas por

todos os presentes. O Presidente em exercício solicita que este Demonstrativo de

Resultado e Balanço Patrimonial seja inserido ao nosso site ou quadro mural, para dar

aos associados à transparência que necessita;

2-) A Diretoria apresentou as seguintes deliberações: - Solicitou maior empenho por

parte da Diretoria em divulgar as ações da ACISEG; - Buscar novos associados, parceiros,

apoiadores e voluntários, visando a melhor qualidade dos trabalhos e aumentar o

número de participantes nas atividades. Além das deliberações a Diretoria expôs o

relatório de atividades do ano de 2020.

Nada mais havendo para constar deu-se por encerrada a reunião, cuja Ata foi escrita por

mim, EDILENE VIANA DA SILVA MOREIRA e demais membros da Diretoria e Conselho

Fiscal.